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ELY-Kalatalouspalvelut/Järvi-Suomi

Jakelun mukaan  
 
  
 
LUVANHALTIJAT JA PÄÄTÖKSET 

Pälkäneen kunta, jätevedet Mallasveteen 
 
PÄÄTÖKSET Länsi-Suomen ympäristölupavirasto 6/2007/1, 19.2.2007 

Vaasan hallinto-oikeus 08/0769/3, 4.12.2008 
Korkein hallinto-oikeus 445, 9.3.2010. 

 
VELVOITE Luvan saajan on maksettava vuosittain tammikuun loppuun mennessä 

Hämeen TE-keskukselle 1 000 euron suuruinen kalatalousmaksu 
käytettäväksi kalakannoille ja kalastukselle jätevesistä aiheutuvien 
haittojen ehkäisemiseen jätevesien vaikutusalueella. Haitta-alue on 
Mallasvedellä. 

 
 
Yhtyneet Paperitehtaat Oy (nykyisin UPM Specialty Papers Oy), Valkeakosken voimalaitos 
 
PÄÄTÖS Länsi-Suomen vesioikeus 159/1978 A, 13.11.1978 
 
VELVOITE Luvan saajan on vuosittain tammikuun loppuun mennessä suoritettava 

MMM:lle 13 000 mk käytettäväksi kalojen istuttamiseen siihen 
vesialueeseen, mihin voimalaitoksen vaikutus ulottuu, taikka muiden 
kalatalouden kannalta tarpeellisten toimenpiteiden suorittamiseen tuolla 
vesialueella. 
 

KUULEMINEN  Kalatalousmaksun käytöstä on kuultu Pälkäneen kalatalousaluetta sekä 
Aitoon ja Kantokylän kalastuskuntaa 5.11.2024 lähetetyllä sähköpostilla. 

 
Pälkäneen kalatalousalue totesi sähköpostillaan 16.12.2024:” 
Pälkäneen kalatalousalueen hoitosuunnitelmaan on kirjattu mm. 
seuraavasti: Pälkäneen kalatalousalueella istutetaan 
kalatalousmaksuvaroilla vuosittain noin 8000 euron edestä ankeriaan 
poikasia. Kalatalousalue hankkii em. varoilla ankeriaan poikasia 
vuodelle 2023, jonka jälkeen istutuksista pidetään tauko. Tauon aikana 
seurataan istutusten tuottavuutta. Jatkossa pyritään myös selvittämään 
koepyynnillä alueelta vaellukselle pyrkivien ankeriasten määrää 
voimalaitosten läheisyydessä”  
 
Tämän käyttö- ja hoitosuunnitelman kirjaamisen yhteydessä on 
tapahtunut ”ajoitusvirhe” sillä istutusten tauko ja tuottavuuden seuranta 
ei ankeriaan hidaskasvuisuudesta johtuen ole vielä lähivuosina 
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tarkoituksenmukaista, koska istutetut ankeriaat eivät ole vielä kunnolla 
kasvaneet pyyntikokoon. Vuosittaisia ankeriaan istutuksia  
kalatalousmaksuvaroista on alettu tekemään vuodesta 2015 alkaen ja 
nyt pyyntikoon piakkoin saavuttavia ankeriaita on odotettavissa vasta 
ensimmäisistä istutetuista eristä, joten istutustauon ja istutusten 
tuottavuus seurannan järjestäminen eivät ole perusteltuja toimia tässä 
vaiheessa. Myös vaellukselle pyrkivien ankeriaiden määrän 
selvittäminen koepyynnein tulee ajankohtaiseksi vasta selvästi 
myöhempänä ajankohtana.   
 
Kalatalousalue ehdottaakin, että kalatalousmaksuvarat käytetään 
toistaiseksi 2025 alkaen edeltävien vuosien tapaan pääosaltaan 
ankeriaan istuttamiseen mutta n.20% osuus rahoista pyritään 
kohdistamaan erinäisten vesistökunnostusten omarahoitusosuuksien 
kattamiseen. Tuettavista vesistö kunnostuksista ja niiden  
omarahoitusosuuksien kattamisesta sovitaan tapauskohtaisesti 
hankkeiden alkaessa. Toivomme Ely-keskukselta joustavuutta ja 
yhteistyöhalukkuutta tämän toimintamuodon mahdollistamiseksi.   
Mikäli ankeriaiden poikastilanne olisi sellainen, ettei istutuspoikasia olisi 
saatavilla vaihtoehtoisena toiminta mallina kalatalousalue ehdottaa 
ankeriaan istutukseen varatulla summalla istutettavaksi järvitaimenta 
Ely-keskuksen kalakantasuosituksen mukaisesti joko Rautalammin tai 
Vuoksen vesistön kannasta. Mikäli Taimenistukkaidenkin suhteen tulisi 
toimitushaasteita siirtyisivät varat seuraavan vuoden istutusten 
budjettiin. 

 
 
KÄYTTÖSUUNNITELMA VUODESTA 2025 ALKAEN TOISTAISEKSI 
   

Varoja on käytössä indeksitarkistettuna Pälkäneen kunnan osalta 
1 500,00 €/vuosi (ALV 0 %) ja UPM Specialty Papers Oy:n osalta 
8 964,40 € (ALV 0 %); vuonna 2025 kuitenkin poikkeuksellisesti 
Pälkäneen kunnan varoja 3 259,28 € ja UPMn varoja 18 376,61 € eli 
yhteensä 21 635,89 € (ALV 0 %). 
 
Varoista noin 80 % käytetään vuosittain noin 10 cm mittaisten 
karantenoitujen ankeriaiden tai 3-vuotiaiden yli 33 cm mittaisten 
Rautalammin tai Vuoksen kantaa olevien järvitaimenten istutuksiin. 
Loput varat käytetään erilaisiin vesistökunnostuksiin. 

 
Mahdollisesti käyttämättä jääneet varat käytetään seuraavana vuonna 
em. suunnitelman mukaisesti. Suunnitelman muutoksista, 
istutuspaikoista sekä -määristä voidaan tarvittaessa sopia 
kalatalousalueen, vesialueen omistajien ja ELY-keskuksen kesken. 
 

 
PERUSTELUT Suunnitelmassa on tarpeellisin osin otettu huomioon kalatalousmaksun 

käytön kuulemisessa esiintuodut mielipiteet. 
 
 
TOTEUTUS Käyttösuunnitelman toteutus voidaan sopimuksella siirtää muun toimijan 

tehtäväksi. Tällöin enintään 10 % maksusta voidaan käyttää toteutus-
kuluihin.  
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ISTUTUSTEN VASTAANOTTAJAT 
 
  Pälkäneen kalatalousalueen nimeämät edustajat. 
 
RAPORTOINTI Käyttösuunnitelman toteutuksesta raportoidaan asianosaiselle 

kalatalousalueelle ja osakaskunnille, sekä luvan haltijalle. 
 
 
TULOKSELLISUUDEN SEURANTA 
 

Tuloksellisuutta tarkkaillaan Mallasveden ja Pälkäneveden Jouttesselän   
kalataloudellisella velvoitetarkkailuohjelmalla. 
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 

Vesilaki (587/2011) 3 luku 15 §, 11 luku 22 §, 15 luku 1 § 
 
 
MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta hakemalla oikaisua Länsi- ja 

Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä. 
 

Tämä päätös on saatavissa Pohjois-Savon ELY-keskuksen 
Hämeenlinnan toimipaikasta, Koulukatu 25, 13100 HÄMEENLINNA. 

 
 
LISÄTIEDOT Lisätietoja tästä päätöksestä antaa kalatalousasiantuntija Tommi 

Rautiainen p. 0295 026 585, tai sähköpostitse tommi.rautiainen@ely-
keskus.fi tai Jari Pelkonen, p. 0295 025 085, tai sähköpostitse 
jari.pelkonen@ely-keskus.fi 

 
ALLEKIRJOITUKSET 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalatalousasiantuntija Jari 
Pelkonen ja ratkaissut johtava kalatalousasiantuntija Jorma Kirjavainen.  

 
LIITE  Oikaisuvaatimusosoitus 
 
 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Pälkäneen kunta 
UPM Specialty Papers Oy, Valkeakosken voimalaitos 

 
JÄLJENNÖS PÄÄTÖKSESTÄ 

Pirkanmaan ELY-keskus, Y-vastuualue 
Kangasalan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen  
Pälkäneen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen  
Valkeakosken kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen   

  Pälkäneen kalatalousalue 
Aitoon kalastuskunta 
Kantokylän kalastuskunta 
KVVY Tutkimus Oy (ilman oikaisuvaatimusosoitusta)  

  
 
 
 

mailto:tommi.rautiainen@ely-keskus.fi
mailto:tommi.rautiainen@ely-keskus.fi
mailto:jari.pelkonen@ely-keskus.fi
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ILMOITUS PÄÄTÖKSEN NÄHTÄVILLE ASETTAMISESTA JULKISELLA KUULUTUKSELLA 
Yleistiedoksianto / julkinen kuulutus päätöksen antamisesta sekä 
päätös on julkaistu Valkeakosken kaupungissa, Kangasalan ja 
Pälkäneen kunnissa sekä ELY-keskuksen verkkosivulla www.ely-
keskus.fi/kuulutukset/pohjois-savo 16.1.2025 ja ovat nähtävissä 
24.2.2025 asti.  
Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä 
kuulutuksen julkaisemisesta. Asiakirjat pidetään yleisesti nähtävänä 
valitusajan loppumiseen asti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/pohjois-savo
http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/pohjois-savo
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OIKAISUVAATIMUSOSOITUS  

Valitusviranomainen 
Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen kalataloustarkkailusuunnitelman, 
kalatalousvelvoitteen toteuttamissuunnitelman ja kalatalousmaksun käyttösuunnitelman hyväksymistä 
koskevaan päätökseen ja näiden käsittelystä perittäviin suoritemaksuihin saa hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirastolta. 
 
Oikaisuvaatimusaika 
Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen 
tiedoksisaantipäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään. 
 
Oikaisuvaatimusaika päättyy 24.2.2025  
 
Oikaisuvaatimuskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Kirjallinen oikaisuvaatimus on osoitettava Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle ja siinä on 
ilmoitettava 
- vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta; 
- postiosoite ja puhelinnumero, sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset oikaisua 
vaativalle voidaan toimittaa;  
- päätös, johon muutosta haetaan;  
- miltä kohdin ja mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi;  
- perusteet, joilla oikaisua vaaditaan. 

 
Jos vaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, on oikaisuvaatimuskirjelmässä ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta.  
 
Vaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä, ellei 
kirjelmää toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla). Asioitaessa sähköisesti 
allekirjoitusvaatimuksesta on säädetty erikseen. 
 
Oikaisuvaatimuksen liitteet  
Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä: 
- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä perustaa vaatimuksensa, jollei niitä jo aiemmin ole toimitettu 
viranomaiselle;  
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai selvitys asiamiehen toimivallasta  

 
Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen 
Vaatimuskirjelmä on toimitettava määräajassa Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastoon. 
Oikaisuvaatimusasiakirjat voi toimittaa henkilökohtaisesti, tai lähettäjän vastuulla myös postitse, lähetin 
välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne 
ehtivät perille määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti 
(telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun vaatimuskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 
 
Oikaisuvaatimuksen käsittelymaksu 
Oikaisun hakijalta peritään aluehallintovirastossa asian käsittelystä maksu 176 €. (Valtioneuvoston asetus 
aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2024, 27.12.2023/1171.) 
 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Vaasan päätoimipaikan yhteystiedot 

Postiosoite PL 5, 13035 AVI 
Käyntiosoite Wolffintie 35, Vaasa  
Sähköposti kirjaamo.lansi@avi.fi  (Sähköpostin maksimikoko 50 Mt liitteineen) 
Puhelinvaihde 0295 016 000 
Faksi 06 317 4817 
Avoinna (virka-aika) ma-pe klo 8.00 – 16.15 

mailto:kirjaamo.lansi@avi.fi
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